
lndependent Auditor's Report

To,

The Members of OrientalFoundry private Limited

Report on the Financial Statements

we have audited the accompanying financial statements of oriental Foundry Private Limited ('the Company,,), which comprise the
Balance Sheet as at March 31, 2016, the Profit and l-oss Statement, the cash Flow statement for the year then ended and a summary
of significant accounting policies and other explanatory information.

Management" Responsibility for the Financial Statements

The management and Board of Directors of the company are responsible for the matters in the section 134(5) of the Companies Act,
2013 ('the Act') with respect to the preparation of these financial statement that give a true and fair view of the financial position,
financial performance and cash flows of the company in accordance with the accounting principles generally accepted in tndia,
including the Accounting standards specified under section 133 of the Act, read with Rule 7 of the companies (Accounts) Rules, 2014.
This responsibility includes maintenance of adequate accounting records in accordance with the provision of the Act for safeguarding
of the assets of the Company and for preventing and detecting frauds and other irregularities; selection and application of appropriate
accountinS policies; making judgments and estimates that are reasonable and prudent; and desiSn, implementation and maantenance
of adequate internal financial controls, that are operating effectively for ensuring the accuracy and completeness of the accounting
records, relevant to the preparation and presentation of the financial statements that give a true and fair view and are free from
material misstatement, whether due to fraud or error.

Auditors' Responsibility

Our responsibility is to express an opinion on these financial statements based on our audit. we have taken into account the
provisions of the Act. the accounting and auditinS standards and matters which are required to be included in the audit repon under
the provisions of the Act and the Rules made there under. We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing
specified under section 143(10) of the Act. Those Standards require that we comply with ethical requirements and plan and perform
the audit to obtain reasonable assurance about whether the financial statements are free from material misstatement.

An audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the amounts and disclosures in the financial statements. The
procedures selected depend on the auditor's judgment, including the assessment of the risks of material misstatement of the financial
statements, whether due to fraud or error. ln making those risk assessments, the auditor considers internal financial control relevant
to the company's preparation of the Ilnancial statements, that Eive true and fair view, in order to desiSn audit procedures that are
appropriate in the circumstances. An audit also includes evaluating the appropriateness of accounting policies used and the
reasonableness of the accounting estimates made by the Company's Management and Board of Directors, as well as evaluating the
overall presentation of the financial statements.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our audit opinion.

Opinion

ln our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, the aforesaid financial statements give
the information required by the Act in the manner so required and give a true and fair view in conformity with the accounting
principles Senerally accepted in lndia of the state of affairs of the company as at 31st March 2016, and its loss and its cash flows for
the year ended on that date.

Anil Bansal & Associates
Chartered Accountants
1001, UMIMA Complex,
Link Road, Malad (West),
Mumbai-400064.



Emphasis of Matters

We draw attention to followings notes to the financial statemnt :

i We invite attention to the members, the Company has not complied the provision of section 203(1) of Companies Act 2013
with respect to non-appointment of company secretary.

Our opinion is not qualified t'n respect of this matte6.

Report on Other Letal .nd Retulatory Requireme.rts

1 As required by the companies (Audito/s Report) order, 2016 ("the order') issued by the Central Government of lndia in terms
of sub-section (11) of section 143 of the Act, we give in the rAnnexure-A' 

a statement on the matters specified in p.ragraphs 3
and 4 ofthe Order, to the extent applicable.

2 As required by Section 143(3)ofthe Act, we further report that:

a we have sought and obtained all the information and explanations which to the best of our knowledge and belief were
necessary for the purpose of our audit;

b ln our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the company so far as appears from our
examination of those books;

c The Balance sheet, the Profit and Loss Statement, and the Cash Flow Statement dealt with by this Repon are in aSreement
with the books of account.

d ln our opinion, the afo,esaid financial statementg comply with appilcable Accounting standards specified under section 133
ofthe Act, read with Rule 7 of the Companies (Accounts) Rules, 2014.

e On the basis of written representations received from the directors as on 3lst March, 2016, taken on record by the Board
of Directors. none of the directors is disqualified as on 31st March, 2015, from being appointed as a director in terms of
Section 164(2) of the Act.

f. With respect to the adequacy of the internal financial controls over financial reponing of the company and the operating
effectiveness of such controls, refer to our separate Report in 'Annexure B'. Our report expresses an unmodified opinion on
the adequacy and operating effectiveness of the Company's internal Iinancial controls over financial reporting.

g ln our opinion and to the best of our information and accordinS to the explanation given to u5, we repon as under with
respect to other matters to be included in the Auditor's Report in accordance with Rule 11 of the Companies (Audit and
Auditors) Rules,2014:

(i) The Company does not have any pending litigations which would impact its financial position as referred in Note
33 to the financial statements.

(ii) The company did not have any long-term contracts including derivative contracts during the year under report.

(iii) There has not been an occasion in case of the company during the year under report to transfer any sums to the
lnvestor Education and Protection Fund. The question of delay in transferring such sums does not arise.

For Anil Bansal & Associates
Chanered Accountants
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Membership no.043918
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Date:
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Annexure 'A' referred to in paragraph 1 under the headint Report on other legal and regulatory requirements" of
our report of even date.

ORIENTAL FOUNDRY PRIVATE LIMITED

The Company has maintained proper records showing full particualrs, including quantitative details and situation of fixed
asset5.

t.a

c

I.

tx

b All fixed assets were physically verified during the year by the Mana8ement in accordance with a reqular programme of
verification which, in our opinion, provide for physical verification of all the fixed assets at reasonable intervals. According to
the information and explanations given to us, no material discrepancies were notice on such verification.

Tthe title deeds of immovable properties recorded as fixed assets in the books of account of the company are held in the
name of Company.

\-7 iii. The company has not Sranted any loans, secured or unsecured, to companies, firms, limited liability partnerships or other parties
covered in the register maintained under Section 189 of the Act,

iv. ln our opinion and according to the information and explanations given to us, the company has not granted any loans, makes
investments and providing guarantees and securities and hence reporting under clause 3{iv) of the Order is not applicable.

The Company has not accepted deposits during the year and does not have any unclaimed deposits as at March 31, 2O1G and
therefore, the provisions of the clause 3 (v) of the Order are not applicable to the Company.

We have been informed by the management that , maintenance of cost record under section 148 (1) is not applicable to the
company.

vii. According to the information and explanations given to us, in respect of statutory dues:
a The company has Senerally been regular in depositing undisputed statutory dues, including Provident Fund, Employees'state

lnsurance, lncome Tax, Sales Tax, Service Tax, Value Added Tax, duty of Customs, duty of Excise, Cess and other material
statutory dues applicable to it with the appropriate authorities.

V b. There were no undisputed amounts payable in respect of Provident Fund, Employees'State lnsurance, tncome Tax, sates Tax,
Service Tax, Value Added Tax, duty of Customs, duty of Excise, Cess and other material statutory dues in arrears as at March
31, 2016 for a period of more than six months from the date they became payable.

viii. ln our opinion and according to the information and explanations given to us, the Company has not defaulted in the repayment of
loans or borrowings to banks. The Company does not have any loans or borrowings from financial institutions or government and
has not issued any debentures.

Based on the information and explanations given to us by the management, the Company has not raised moneys by way of initial
public offer or further public offer (including debt instruments) but the Company has raised new term loans during the yearand
those raised during the year have been applied for the purposes for which they were raised.

vt

As explained to us, the inventories were physically verified during the year by the Mana8ement at reasonable intervals and no
material discrepancies were noticed on physical verification.

To the best of our knowledge and according to the information and explanations given to us, no fraud by the Company and no fraud
on the Company by its officers or employees has been noticed or reported during the year.

)

H

o

)l

c

o
c

i,j



In our opinion and accordinB to the information and explanations given to us, the company has not paid / provided any managerial
remuneration during the year and hence reporting under clause 3 (xi) of the Order is not applicable.

xii. The company is not a Nidhi Company and hence reporting under clause 3(xii) of the Order is not applicable

xiii. ln our opinion and according to the information and explanations given to us the Company is in compliance wlth Section 177 and
188 of the Act, where applicable, for all transactions with the related parties and the details of related party transactions have been
disclosed in the financial statements as required by the applicable accounting standards.

xiv. During the year company has not made any preferential allotment or private placement of shares and Fully or panly convertible
debenture and hence reporting under clause 3(xiv) of order is not appllcable to the company. However during the year under
review the Company has converted loan into equity shares, according to the provisions of sub - Section 3 of section G2 of the
Companies Act 2013.

ln our opinion and according to the information and explanations given to us, during the year the Company has not entered into
any non-cash transactions with its Directors or persons connected to its Directors and hence provisions of Section 192 of the Act
are not applicable.

xvi. TheCompanyis not requiredtobe registered under Section 45-lA of the Reserve BankoftndiaAct, 1934.

For Anil Bansal & Associates
Chartered Accountants
Firm registration number:100421W

lBansal
Proprietor
Membership no. 043918
Place: Mumbaiv Date: 2 g llAI 2016
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ANNEXURE 'B' TO THE INDEPENDENT AUDITORS' REPORT
(Referred to in paragraph 2(f) under 'Report on Other Legal and Regulatory Requirements' section of our report of even date)

Report on the lnternal Financial Controls Over Financial Reponint unde. Clause (i) of Sub-section 3 of Sedion 143 of the
Companies Act, 2013 ('the Act')

We have audited the accompanying financial statements of O.ient.l Foundry P.ivate Limited ("the Company"), which comprise the
Ealance Sheet as at March 31, 2016, in conrunction with our audit of the financial statements of the Company for the year ended and
as on that date.

Manatement's Responsibilityfor lnternal Financial Controls

The Company's management is responsible for establishing and maintaining internal financial controls based on the internal control
over financial reporting criteria established by the Company considering the essential components of internal control stated in the
Guidance Note on Audit of lnternal Financial Controls Over Financial Reponing issued by the lnstitute of Chanered Accountants of
lndia (the 'Guidance Note'). These responsibilities include the design, implementation and maintenance of adequate internal financial
controls that were operating effectively for ensuring the orderly and efficient conduct of its business, including adherence to
company's policies, the safeguarding of its assets, the prevention and detection of frauds and errors, the accuracy and completeness
of the accounting records, and the timely preparation of reliable financial information, as required under the Act.

Auditorr' Responsibilitv

Our responsibility is to express an opinion on the Company's internal financial controls over financial reporting based on our audit. We
conducted our audit in accordance with the Standards on AuditinS prescribed under Section 143(10) of the Act and the Guidance Note,
to the extent applicable to an audit of internal financial controls. Those Standards and the Guidance Note require that we comply with
the ethical requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about whether adequateinternal financial
controls over financial reporting was established and maintained and if such controls operated effectively in all material respects.

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the internal financial controls system over
financial reporting and their operating effectiveness. Our audit of internal financial controls over financial reporting included obtaining
an understanding of internal financial controls over Iinancial reporting, assessing the risk that a material weakness exists, and testing
and evaluating the desiSn and operating effectiveness of internal control based on the assessed risk. The procedures selected depend
on the auditors' judgment, including the assessment of the risks of material misstatement of the fihancial statements, whether due to
fraud or error-

we believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our audit opinion on the
Company's internal financial controls system over financial reporting.

Meaning of lntehal Financial Controls Over Financial Reporting

A company's internal financial control over financial reporting is a process designed to provide reasonable assurance regarding the
reliability of financial reporting and the preparation of financial statements for external purposes in accordance with generally
accepted accounting principles. A company's internal financial control over financial reponing includes those policies and procedures
that (1) pertain to the maintenance of records that, in reasonable detail, accurately and fairly reflect the transactions and dispositions
of the assets of the company; (2) provide reasonable assurance that transactions are recorded as necessary to permit preparation of
financial statements in accordance with generally accepted accounting principles, and that receipts and expenditures of the company
are being made only in accordance with authorisations of mana8ement and directors of the company; and (3) provide reasonable
assurance regarding prevention or timely detection of unauthorised acquisition, use, or disposition of the company'5 assets that could
have a material effect on the financial statements

lnherent Limitations of lnternal FinancialCont.olr Over Finan.ial Repoiting

Because of the inherent limitations of internal financial controls over financial reporting, including the possibility of collusion or
improper management override of controls. material misstatements due to error or fraud may occur and not be detected. Also,
projections of any evaluation of the internal financial controls over financial reporting to future periods are subject to the risk that the
internal financial controls over financial reporting may become inadequate because of changes in conditions, or that the degree of
compliance with the policies or procedures may deteriorate.
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Opinion

ln our opinion, to the best of our information and accordinB to the explanations given to us, the Company has, in all material respects,
an adequate internal financial controls system over financlal reportinS and such internal financial controls over financial reporting
were operatinS effectively as at March 31. 2016, based on the internal control over financial reporting criteria established by the
Company considering the essential components of internal control stated in the Guidance Note.

for Anil Eansal & Associates
Chartered Accountants
Firm

il Bansal
Proprietor
Membership no.043918
Place: Mumbai
Date:

2 8 flAY 2016
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Oriental Foundry Private Limited

Balance sheet a5 at 3lst March 2015

12

12

13

74

15

17

18

74,577,O27 49,716,944

tt$March 2016

t
3f iMarEh 

2015

I
EOUITY ANO UABILITIES

5h. rchold€ rs' fund s

Share capilal
Reserves and surplut

Non-current liabilitlas
LonS - term borrowinSs
0eferred tax liabilities (Net)

LonS - term Provisions

Curient liabilitle5
Short - term borrowinSs
Trade Payable5

Other current liabilitie j
Short - term provisionj

3

5

6

7

87,5m,m
(a,922,9711

50,000,000
(263,0s6)

227,r4\3s6
9,324,242

55,244

64,222,604

22,818

8
9

10

11

38,496,U2
3,851,034

23,430,681
133,808

64,245,422

39,233,461

55,911,566 39,253,461

Total

A55m
l{on-current as5ets

Fixed assets

TangibleAssets

Capital work-in-proSress

Lon8-term loans and advances

Other Non Current Assets

263,036,942
28,255,140

158,500
269,962

942,580
137,953,831

97,000

3s9,952

291,720,544 139,353,363

Currenl assets

Inventori€s
Trade receivables

Cash and Cash Equivalents

shon-term loans and advances

s4,269,996
208,255

3,519,807
31,290,837

114,015

13,768,449
89,288,895 13,882,464

Total

SlSnificant accountinS policies and Notes to the financial statements

381,009,440 153,2r5,821

2

Ar per our reportofeven date
tor: Anil B.nral & Asroci.let
chan€r€d a.countant5
tkm reglrtration number: 10(X2lw

to..nd on Eehalfol Bo:rd of
Oriental toundry Privrte lirnited

Director Oke.ro.
Memberrhip no. (X3918

2 I tlAr 2016
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Oriental Foundry Private Limited

statement of profit and loss for the year ended 31't March 2016
Notes

27

2

31'! M..ch 2016
I

3f i March 2c15
{

19

20
176,300

313

Expenle5:

Cost of materials consumed

Change in inventories offinished Boods and working in Progress

Employee benefit expenseS

0epreciation
Finance cost

Other expenses

Total expenses (ll)

ProIit/(lo5s) gefore Tax

Tax expenie:
Cuttent Tax

Mat entitlement
Deferred tax

Totaltax expenses

22

23

24

26

23,599,979
(49,531,843)

5,315,545

3,737,286
4,335,113

7t,979,O24

75,427

3,844
13,915

147,053

2L

(464,89s)

641,508

(133,6s3)

133,653
(9,301,424) 122,8t8)
(9,301,424) (22,818)

Profit/(loss) After Tax

Profit/(loss) transtea to balanae sheet

(8,5s9,915) (263,0s6)

Earnings pe, equity sharei
Basic & Diluted (in l)
Si8niflcant accountin8 policies and Notes to the financial statements

(1.38) (0.28)

As per our report ofeven date
For: Anil gansal & fusoclates
Chartered Accountants

Firm 1

Bansal

forand on Behalf of goard of
Ori€ntal toundry Private limited

Mithiborwala
Direator

IW
Dlreatot

cHls ,e

c

Proprietor
Membe.ship no.043918

Place: Mumbai

o"'u',2 B llAY 2016
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Revenue from operations
Other lncome

TotalRevenue 176,613

24O,219

(240,239)

(8,6s9,916) (263,056)



Oriental Foundry Private Limited
Cash Flow Statement for the year ended 3lst March, 2016

Notes

2

641,508 (240,239)

313t March 2016 31'r March 2015
(

Cash flow from operatlnt activities
Profit before tax and after prior perlod ltems
Non{ash adjustment to reconcile profit before tax to net cash flows:

Depreciation/ amonization on continuing operation

lnterest and Financial expense

operatint profit before worklng capltal chanSes

Movements in workins €aoital:
Trade and other Receivables

lnventories
Loans & advances

Trade and other liabilities

Change in Provisions

Cash generated from /{used In} operations
Direct taxes paid (net of refunds)

cash flow before extraordinary item

Extra ordinary item

Net cash flow from/ (used in) operating adlvities (A)

cash flows from lnv€sting activities
Purchase of fixed assets, including cwlP
Purchase of investments

N€t cash flow from/ (us€d in) investing activities (B)

Cash flows trom financlnS activities
Proceeds from issuance of share capital

Lon&/short Term Borrowing Taken During the year

Lon&/Short Term Borrowing Repayment Ouring the year

lnterest and Financial expense

Net cash flow from/ (used in) in financing activities (C)

N€t increase/(decrease) ln cash and cash equivalents (A + B + c)
Cash and cash equivalents at the beginning of the year

cash and cash equivalents at the end ofthe year

components ofcash and cash equlvalents

cash on hand

with banks- on current account
Total cash and bank equivalents

Significant accounting policies and Notes to the financial statements

(6s,739,s07)
(9,301,424)

(7s,040,931) 25,262,532

(7s,040,931) 25,262,532

(156,132,9ss) 1139,260,2071

(1s5,132,9s5) (139,250,207)

3,73?,286
4,335,113

3,844
13,915

8,713,908

(208,2ss)
(54,269,996)

(17,493,898)

|l77,971,7 46].

9,490,481

1222,4801

39,253,451

73,768,449

37,500,000

342,666,256
(141,2s1,46s)

(4,335,113 )

s0,000,000

64,222,604
(97,000)

{13,91s)
234,579,674 114,111,689

3,405,792
774,O75

114,015

3,519,807 114,015

3,427,674
92,793

-:Ete!92-

114,015

7 4,793

39,822

As per our report of even date
For: Anil Bansal & Associates

Chartered Accountants
number:100421W-

lBansal

Firm registrglE
cHAi

For and on Behalf of Board of Directors
Oriental Foundry Private Limited

C)

s

Proprietor
Membership no.043918
Plac€ : Mumbai
o(+e:z g ilN 20,16

$u 9A\

Irrv t
Director

Mithiborwala valli N mlhiborwala
Director

0-.

25,262,532



ORIENTAL FOUNDRY PRIVATE LIMITED
Notes to ihe Flnanclal Statement for the year ended 3lst March, 2015

Note 1- Corporate tnformation

The Company is incorporated on 25th July 2014 under the provisions of the Companies Act, 2013. The company is

engaged in Manufacture & Trading of ferrous & non ferrous metalt casting tools, slabs, rod5, iection flates & other
ferrous & non fefiour producti.

Note 2 - SiSniflcant accountlng pollalet

a. Basis ofpr.paratlon oI fina nala I atatements

These finan.ial statements are pr€pared in accordance with lndian Generally Accepted Ac.ountinS Principles(GAAP)
under the historical aost convention on the accrual baiis except for certain financial instruments which are measured at
lair values. GAAP comprises mandatory accountinS standards as prescribed under Section 133 of the Companies Act,
2013('Act') read with Rule 7 of the Companies (Ac.ounts) Rules, 2014, the provisions of the Act (to the extent notified),
Accountin8 policjes have been consistently applied except where a newly issued accounting standard i5 initially adopted
or are vision to an existing accountinS standard requires a chanSe in the accounting policy hitherto in use.

b. Use o, estimates

The preparation of financial statements in conformity with lndian GAAP require! lhe management to make jud8ments,

eitimates and asgumptions that atfect the .eported amounts of revenues, expenset assets and liabilities and the
disclosure of .ontin8ent liabilitie5, at the end of the reporting period, AlthouSh theie estimates are based on the
management'r best knowledSe of current eventr and actions, uncertainty about lhese assumptiont and egtimates could
result in the outcomes requiring a material adjustment to the car.ying amounts of assets or liabilitier in futu,e periods.

a. Tanglble fixed assets and CapitalWork ln Progress

d. Depre.latlon on tantible flxed assets

Depreciation on the fixed assets has been provided for on straiSht line method at the rates p.escribed and the
management estimates the useful liver as pe. Schedule ll to the Companies Act,2013. Oepreciation on additions ir
provided on Pro-rata basis for the period for which the Assets are put to u'e.

oepre.latlon/amo,tls.tion on lntanglble fi xed aisets
The Management estimates the usefullives for the rixed assets a5 perSchedule llto the Companies Act, 2013.

e. go.rowlnt costr
lnvestments, which are readily realizable and intended to be held tor not more than one year f.om the date on whi.h
such investments are made, are classified as current investments. All other invertments are classified as long-term
investments.

f. lnventori€s
Raw materials, compohents, stores and spares are valued at lower of cost and net realizabte value. However, materials
and other items held for use in the production of inventories are not written down below cost if the finished products in
which they will be incorporated are expeated to be sold at or above cost. Cost of raw materials, components and stores
and spares is determined on First-in First-Oul basis.

Finithed Soods are valued at lower of cost and net realitable value. Cost includes direct materials and labour and a
proportion of manufacturing overheads based on normal operating capacity. Cost of finished goodr includes excise duty
and isdetermined on First-in First-Out basis.

g. Revenue reaoBnitlon

Fixed assels are stated at cost, net of accumulated depreciation and accumulated impairment losser. The cost comprises
purchase price, borrowint costs if capitalization criteria are met and directly attributable cost of bringinS the asset to its
working condition for the intended use. Any trade discounts and rebates are deducted in arivinS at the purchase pJice,

Capitalwork in progress comp.ises ofthe cost of fixed assets that are not yet ready for their intended use at the reportint
date.



ORIENTAT FOUNDRY PRIVATE LIMITED
Notes to the Finandal Statement for the year ended 31st M..ch, 2016

Revenue is recoSnized to the extent that it is probable that the economic benefits will ,low to the company and the
revenue can be.eliably measured. The rollowing specific recognition criteria must also be met before revenue is

recoSnired:

Sala ot goods

Revenue trom sale or goods is recotnized when all the signillcant risks and rewardi of ownership of the Soods have been

passed to the buyer, usually on delive.y of the goods. Sales Tax and VAT is included in the amount of turnove.
(gross).Excise duty deducted from revenue (gros') is the amount that i5 included in the tevenue (tross) and not the entire

amount of liability arising durint the yeaa. Grosi Tu.nover lncludes Sale ofSeryicet i.e. tabour Charget.

lncome from seavlcas

Revenue is recoSnized to the extent that it is probable that the economic benefits will flow to the company and the
Revenue in respect ofcontrads foa iervices ir recotnired on completion of services.

lnaome from t.rvlcas
Dividend income is recognired when the company's riShtto receive dividend i5 established bY the reporting date.

h. torcign cullcnay translation

lnitlal Recognltion
Eoreign cuarency transactions are recorded in the reportint currenct, by applyint to the foteiSn currency amount the

exchange rate between the reportint currencY and the foreiSn currency at the date of the transaction.

Exchange Differencet
Exchange differences aris,ng on the tettlement of monetaay item5, or on reportinS Such monetary items of company at

rates different from those at which they were Initially recorded durint the year, or reported in previous financial

statements, aae recognized as income or as expentes in theyear in which they arise.

l. Rell,ement and other employee benefit!
Retirement benefit in the form of provident fund is a defined cont.ibution scheme. The contaibutions to the provident

fund are charged to the statement of profit and loss for the year when the aontributions are due. The company ha5 no

obli8ation, other than the contribution payable to the provident fund.

The company operates one defined benefit plan fo. its employees, vir., tratuity. Ihe costs of providing benelits lnder

these plans are determined on the basis ofactuarial valuation at each year-end. Actuarial valuation is caried out for plan

using the projected unit credil method. Actuarialgainr and losses for detined benefit plan are recogniled in full in the
period in whiah they occur in the tlatement of profit and los'.

j. lncome taxes
Tax expense compdies of rurrent and defefied tax. Cu.rent income tax ir measured at the amount expected to b€ paid

to the tax authorities in accordance with the lncome-Tax Act, 1961.Deferred income taxes teflects the impact of current

year timing differences between taxable income and accounting income tor the year and reverlal o, timint diflerences of

earlier year5.

oeferred tax is measured based on the tax rateg and the tax laws enacted or substantively enacted at the balance sheet

date, Deferred tax assets and deferred tax liabilities are offset, if a legally enforceable right exists to set off current tax

assets against curent tax liabilitier and the deferred tax assets and deferred tax liabilities relate to the taxes on income

levied by same governint taxation lawt. oeferred tax assets are recotniad only to the extent thal theae it reaionable

certainty that 5ufficient future taxable income will be available against which such deferred tax assets can be realized.

The carrying amount of deferred tax assets are reviewed at each balance sheet date, The company writer-down the

carrying amount of a deferred tax aisel to the extent that it is no lonSer reaionably certain that tufficienl future taxable
income will be available againsl which delerred tax asset can be realiled. Any ruch write-down i5 reveri€d to the extent
that it becomes reasonably cenain that sutficient future taxable income will be available.

44
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ORTENTAL FOUNDRY PRIVATE LIMITEO
Notes to the Financial Statement for the year ended 315t Mar.h, 2016

Minimum alternate tax (MATI paid in a year is charSed to the ttatement of protit and loss ar curent tax. The company

recognizes MAT credit available as an asret only to the extent that there is convincing evidence that the comPany will pay

normal income tax durinS the specified period, i.e., the period for which MAT credit is allowed to be carried forward. ln

the year in which the company recoSnize! MAT credit as an asset in accordance with the Guidance Note on Accounting

for Credit Available in respect of Minimum Allernative Tax under the lncome-tax Act, 1961, the said atiet is created by

way ofc.edit lo the statement of profit and loss and shown as "MAT Credit €ntitlemenf.

k. Earnlngr Per shate
Basic earninSs per share are calculated by dividing the net profit or losi for the period attributable to equity thareholders

(after deductinS attributable taxeslby the weiShted averaSe number ofequity thare! outstandin8 durinS the pe.iod.

l. Contingent Uabilitlet and continSent Assets
provisions involving substantial degree of estimation in measurement are recognized when lhere is a pre5ent obliSation

as a result of past events and it is probable that there will be an outflow of resources. Contingent Liabililies are not

recognized but are disclosed in the notes. Contintent A!5et5 are neither recoSnized nor ditclosed in the financial

statements.

s

1E&Ao

vs

*



Oriental Foundry Private Limited
Notes to the Financial Statement for the year ended 31st March, 2016

a, Authori5ed Sharer

9,000,000 (Previous year 5,000,000) Equity shares of Rs. 10/- each.

Total lssued, subscribed and fully paid -up share5

b. Reconciliation of number of shares outstanding

31e March 2016 3t* March 2015

87,500,000 50,000,000

31't March 2015

No, ofshare {

Equity Share Capital

Particular

As at the be8inning of the year

Add : During the year

3ln March 2015

5,000,000

3,750,000

50,000,000
37,500,000 5,000,000 50,000,000

As at the end of the year 750,000 87,500,000 5,000,000 50,000,000

c. Term/ Right Attached to Equlty Share

The company has only one class of equity shares having a per value of I 10 per share. Each share of Equity shares is

entitled to one vote per share. ln the event o, liquidation of the company, the holders of equity shares will be receive

remaining assets of the company, after distribution of all preferential amount. The distribution will be in proportion to

the number of equity shares held by the shareholders.

d. Detail5 ofshareholders holding more than 5% shares in the Company

As at 31n March,2015 As at 31{ March,2015
Num5er ol

Shares
% Holding

Number of
shares

% Holding

Name of the equity rhareholder

M/s. Oriental veneer Products Limited

Note 4 - Reserves and Surplut

8,250,000 94.29% 4,500,000 90.oovo

3ln March 2016 3ls March 2015

Surplus/(losr) in the statement of profit and lo55

Ealance as at the beginning of the year

Add : Profit/(Loss) during the year

Total

(263,0s6)

(8,659,916) (263,0s6)

t
I
(

ftvg

ER6a

z

Note 5 - Long term borrowing

/.

As at March 31, 2016 As at March 31,2015

Note3- Share Capital

lssued, Subscribed and fully paid -up Shares

8,750,000 (Previous year 5,000,000) Equity Shares of Rs. 10/- each.

90,000,000 50,000,000

87,500,000 50,000,000

-E&9211-13s19:!L



Oriental Foundry Private Limited
Notes to the Financial Statement for the year ended 31rt MarEh, 2016

Non Current Current Non Current Cur,ent
t

Secured Loans

Term loanS'
lndian rupee loan from Eanks 116,458,956 3,188,381 604,204 300,018

Unieqrred [oan5

Loan from Related Party (Refer Note 25) 110,682,400 63,618,400

227,L41,356 54,222,604

Amount disclosed under the head current
liabilities (Note-9)

Net amount 227,14L,356 64,222,604

la. Term loans are secured by way of hypothecation of plant & machinery and other fixed assets at Bharuch, Kutch,

Mortgage of the factory land & building and office building situated at Bharuch, Kutch, and by the personal guarantee

from managing director and director.

' Loan from bank includes vehicles loan secured by hypothecation ofvehicles acquired under said loans.

Note 5.1- [oan from related parties

31$ March 2015
a

3r.r'March 2015

{

t t

3,188,381

{3,188,381)

300,018

(300,018)

Mr. saleh N Mithiborwala
Mr. valli N Mithiborwala
M/s OrientalVeneer Products Limited [Holding Companyl

Note 7- Lont-term provlslon

Provision for emolovee benefits

Provision for gratuity (Refer Note-25)

Total

Note 8 - Short term borrowing

HAR

secured

WorkinP caoital loan'

14,600,000

7,368,400

88,714,000

1,600,000

368,400

61,550,000

Total 110,682,400 63,618,400

Note 6 - Deferred tax liablities (Net) 3le March 2015
(

31r March 2015

{
Deferred tax liabilities

Related to fixed assets 9,428,344 22,818

Less : Defered tax assets

Carry forward losses the lncome Tax Act, 1961 (104,102)

Deferred tax liabilities (Net)' 9,324,242 22,474

r Deferred Tax Assets and Deferred Tax Liabilities have been offret a5 they relate to the same governing taxation laws.

314 March 2015 31$ March 2015

<(
55,248

3trt March 2015

?

o o

c

liN! t(

:-

31$ March 2016

55,248



Oriental Foundry Private Limited
Notes to the Financial Statement for the year €nded 31tt Ma.ch, 2016

From Banks lRupee Loanl

Total

38,496,042

38,496,042

.a. Working capital loan from banks is secured by way of hypothecation of present and future lnventories, Book debts of

the Company and by personal guarantee of directors.

Note 9 - Trade Payables

Micro,Small & Medium Enterprises (Refer Note-2g)

Others Payable

Total

Note 10 - Other cur.ent Liabilities

Current maturity of Long term liabilities

Other Current liabilities*

Balance with Sankr'

Total

' Other Current Liabilities include Creditor for capital expenditure & expenses

" Due to isrue of cheque

Note 11- Short term provision

Provision for emolovee benefits

Provision for gratuity (Refer Note-26)

Other

Current lncome Tax

Total

:R€O

31st March 2016
t

3lstMarch 2015

3,851,034

3,851,034

3le March 2015
t

31q March 2015

t

3,188,381

19,808,398

433,903

464,681

37,O7r,t4t
1.,7L7,639

23,430,581 39,253,451

315t March 2015 3r.st March 2015

{

155

133,653

133,808

s )

+
ot
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Oriental Foundry Private Limited
Notes to the Financial Statement for the year ended 31it March, 2015

Note 13 - long Term Loans and Advancer
(Unsecured, Considered Good)

Security Deposits

Total

Note 14 - Other Non Current Assets

Preliminary Expenses- to the extent not written off

Total

Note t5 - lnventories

Raw Materials (including Stores, spares & Others)

Work-in'progress

Total

Note 16 - Trade receivables

Unsecured, considered good unless stated otherwise

Due for a Period Exceedinq Six Months

Unsecured, considered Good

Other receivables

Unsecured, considered Good

Total

cash in hand

Balance with banks:

On current accounts

Total

Note 18 - Short Term Loan and Advance

(Un5ecured, Considered Good)

Advances recoverable in cash & kind

Other loans and advances

MAT Credit

Balance with Statutory Authorities

31r March 2016

158,500 97,000

158,500 97,000

313r March 2016
?

31tt March 2015

269,962 359,952

269,962 359,952

315t March 2016
I

31sr March 2015

4,738,153

49,531,843

3r,stMarch 2016 3r.i March 2015

t

208,255

3ls March 2016 315t March 2015

3,427,61,4

92,193

14,793

39,827

13,515,534 4,782,597

133,653

t7,641,651 8,985,852

C ri4[

lii,{v *

c

Total

Note 17 - Cash and Cash Equivalents

54,269,995

314 March 2015

208,255

3,519,807 114,01s

31e March 2016 31& March 2015

at

37,290,837 13,768,449



Oriental Foundry Private Limited
Notes to the Flnancial Statement for the year ended 31st March, 2016

Note 19 - Revenue from operatlons

Sale of products

Other Operating lncome

Total

Note 20 - Other lncome

Dividend

Total

Note 21- Cost of materialand consumed

Opening Stock

Add: Purchases (lncluding stores )

Less: Closing Stock (including stores)
Total

Note 22 - Change in inventories offinished goods and Work
in Progress

Closing stock offinished goods

Closing stock of Semi-finished goods

Less: Openint stock of finished goods

Opening stock of Semi- finished goods

Total

Note 23 - Employee benefit expenses

Salary and wages

staff welfare
Contribution to provident and other funds

Total

Note 24 - Depreciation and amortization expense

313r March 2016
(

315rMarch 2015

{

176,300

176,300

31$ March 2016
t

31sr March 2Ol5
{

313

3r.3

31$ March 2015
t

315r March 2015
t

24,438,t32
24,438,132

4,738,753

23,699,979

315rMa.ch 2016
{

3ltr March 2015

{

49,53 1,843

49,531,843

(49,531,843)

31s March 2015
{

3lsrMarch 2015

{

5,104,885

138,111

72,548

69,292

5,135

Depreciation on tangible assets

Total

5,315,545 7 5,427

31sr Ma.ch 2016 315r March 2015

3,737,286 3,844

'',tN! i

CHA N

c)o
l:e

3,737,246 3,A44



Oriental Foundry Private Limited
Notes to the Financial Statement for the year ended 31st Mar.h, 2016

Note 25 - Finance Cost

lnterest exoensesr

on term loan

on Working capital loan

other borrowing costr

Total

Payment to Auditor
Audit fee

Note 27 - Basic earnings per rha.es

Profit after tax

Weighted average number of shares outstanding during the year
Face value per share
gasic & Oiluted earnints per share

50,000 28,500

3t$ M.rch 2016
a

315r March 2015

{

3,310,658

319,093

705,362

13,915

Total 4,33S,1r3 13,915

' lnterest on term loan Expenses are net of lnterest Capitalised of t 5,885,766/- (Previous year { Nil) lRefer Note 12.1)

f other borrowing cost are net ofcost capitalised of I 107,482 {Previous year { Nil) (R€fer Note 12.1)

Note 25 - Other expenres 31r March 2016 314 March 2015

5,357,936

262,407

24O347

47,ALO

50,576

113,620

2,67r,439
350,092

222,981.

7r,500
202,719

15,258

18,155

68,277

1,436,442

91,302

525,790

7L,750

89,989

77,440

28,500

10,359

(8,6s9,915)

6,284,247

10

(1.38)

(263,0s6)

932,840

10

(0.28)
R

N'l1

o

Manuf acturing expenses

Power and fuel

Factory General Expenses

Freight and forwarding charges

Machinery Repairs & Maintenance

Sales & Admlnistration Expenses

Printing & Stationary

Electricity Charges

Professional Charges

Rent Rate & Taxes

Vehicle Expenses

Payment to Auditor
Coftmunation Cost

Dlscount & Rebate

Conveyance Expenses

Fees & Subscription

Travelling Expenses

Foreign Travelling Expenses

General Office Expenses

Office Repairs & Maintainance

Preliminary Expenses w/off

17,979,024 t47,Os3

50,000 28,500

31e March 2016 31$ March 2015

?(

89,989

765



Note 28. Related Party Disclosure [as certifled by Mahagement]
(a) List o{ related parties where aontrol exlsts and related with whom transactions have taken place and relattonships:

Name of the Releted Party Relationship

1. M/s OrientalVeneer Products Limited

Key ManaSement Personnel

4. M/s Trishala Wood Craft Private l-imited
5. M/s Gen Wood Products Private Limited
6. M/s Trishala Veneer P.ivate Limited
7. M/s lndustrial Laminates (l) Private Limited

8. M/s Oriental RailTrade {l) Private Limited

b) Transadions with related parties for the yea, ended March 31, 2016

C) Balances with related partier ar at March 31, 2016

Particulars Holdint Company
(ey Manatement

Personnel

eir relatives

Enterprlres significantly
influenced by key

manatement Peraonnel or

2015-15 2014-15 2014-15 201S-16 2014.15

M/s Oriental Veneer Products Limited
Mr. Saleh N Mithiborwala

Mr. Valli N Mithiborwala

M/s Oriental Veneer Products Limited

Mr Saleh N Mithiborwala

MrValliN Mithiborwala

UnSeaured [oans teoavment
M/s Oriental Veneer Products Limited
Mr Saleh N Mithiborwala

Mr Valli N Mithiborwala

M/s Trishala Wood Craft Private Limited

Sale5 oI Goods

M/s Trishala Veneer Private Limited

Purchaie of Goods/Machinerv

M/s Oriental Veneer Products Limited
M/s lndustrial Laminates {l) Private Limited
M/s Oriental Rail Trade (l) Private Limited
M/s Gen Wood Products Private l"imited

Unseaured [oans taken

Purchase of [and

Full

115,764,000

88,700,000

6,346,272

61,650,000

2,500,000

2,500,000

1,600,000

418,400

50,000

50,000

208,254

2,2t2,539

86,517

6,562,000

313,344

Creditor/Debtor outstandinE at the vear end
M/s Oriental Veneer Products Limited
M/s Trishala Wood Craft Private Limited
M/s Gen wood Products Private Limited
M/s Trishala Veneer Private Limited
M/s lndustrial Laminates (l) Private Limited

Loan5 Taken/Given OutstandinE at vear end
Mr. Saleh N Mithiborwala
Mr. Valli N Mithiborwala

M/s Oriental Veneer Products timited

1,597,384

88,714,000 61,650,000

14,600,000 l

7,368,400

1,600,000

368,400

208,254

838.838

6,S62,000

313,344

o

o

.I,NY I

o

E

2. Mr. Saleh N Mithiborwala [Director]
3. Mr. Valli N Mithiborwala IOirector]

Holding Company

Enterprises in which Xey Management
Personnel exercises Signifi cant lnfl uence

2015-16

37,500,000 45,000,000

13,000,000

7,000,000

:\



Oriental Foundry Private Limited
Notes to the tinancial Statement for the year ended 3lst March, 2016

Nat employea benarit axpans. recotnked ln the employeecost

Curent ie ice cost

lnterest co5t on benefit obligation

Exp€ded return on plan assetj

Net actuarial( gain)/ loss recognked ln theyear

l{.t b€refit axpense

g.lanaasheet

B€n€fit asset/ liabilitv

Present value of deflned beneflt obllSatlon

Falr valueof plan assets

Plan asset / (liability)

Chengei ln the pr.s€ntv.lu. ot lha dellned benelit oblisauon ara a!lollowa:

155

Nil

155

31tt March 2015
t

315r March 2015

55,403

Nit

55,403

31sr March 2016

Nil

Opening delined bener:t obliSalion

curr€nt 5etuice cost

lnterest cost

Benefits pajd

Actuarial (8ains) / losse5on obllSatlon

Clo5lng defined benefit obliSatlon

Ch.ngea in th€ tal, valua ol plan a$atr .ia aa ,ollowi:

155

Nil

Nil

55,403

55,403

315t March 2015

Nil

Nl

3lq March 2015
(

Op€nlng fair value of plan ass€tt

Expected return

Contributions by employer

Benefit5 paid

Aduarial gains / (lossesl

ClosinS fairvalue of plan aisets

Retlrement Age

WilhdrawalRates

Future Salary Rise

Rate of Dis.ounting

Mortality Table

58 Yea.s

2.@ X P-A.

5.0016 P-A"

8.01t4 P"a.

Mortality (2006-08)

ultimate

Nil

NA

NA

Nil

Nil

NA

The principal ars umptiona ured ln detcrmlnlng Sr.tuity obllSailon3 forth. company's plans are ahown below:

future salary increaset considered in actuarial valuation, takinS deration thetenemltrend in salary riseand

IIARI

o
c:

Thee5tlmateiof
Inflatlon rate. cr

1ilv I

l{ote - 29 Gr.tulty

The company operates one-defined plan5, viz., gratuity Under the gratuity plan, every employee who has completed

atleast five years of servlce gets a gratuity on departure @ 15 days of last drawn salary for each completed year of
service.

The Company has charged the gratuity provision of Rs. 55,403/- in the profit and loss accounts in the year ended 31st

March, 2016 (previous year, Nil). The gross obligation toward the gratuity at the end of the year on discountinuance is

Rs. 105,422- (previous year, Nil). The Company has not funded the gratuity obligation against any plan assets.

Prorlt.nd Lois A..ount 31e March 2015 3l$ March 2015
((

Nit

3le March 2015
(

Nil



Oriental Foundry Private Limited
Notes to the Financial Statement for the year ended 31st March,2016

Note 30 - Exp€nditu.e in foreign curr€ncy {accrual basis)

Foreign Travelling

Total

315r March 2016 314 March 2015

?

91,302

91,302

Note 3l - lmpoied and IndiSenous raw material, components and spare parts Gonsumed

As at 31st March 2015 As at 315t March 2015

consumption Amount in { consumption Amount in {

700% 23,699,979

Total too% 23,699,979

Note 32 - Details of dues to micro and small enterprises as deflned under the MSMED Act, 2006

The Company has not received any intimation from "suppliers " regarding thelr status under the Micro, Small and

Medium Enterprises Oevelopment Act, 2006 and hence disclosure, if any, relating to amounts unpaid as at the year end

together with interest paid/payable as required under the said Act have not been given,

Note 33 - Sundry Debtors, Sundry Creditors, loans & advances and outstanding balance are subject to confirmation and

reconciliation.

As per our report of even date

For: Anil Bansal& Assoclatet

Chartered Accountant5

Firm registration number:10042lW

ala-
sal Mithiborwala Valli lt{ntrilttEnrel-
Director Director

c$Ai

c oo(:
Anil Bansal

Proprietor
Memberrhip no.043918

Place: Mumbai
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oate: rl g 
111y 20tl

lmported
lndigenou5

Note 34 - The commercial production has been started from li January, 2015.

Note 35 . There were no transactions during the year involving derivative instruments & heding contracts.

Note 35 - There were no litigations pending from the previous years or made during the year on the company,

Note 37 - Previous year fi8ure have been reclassified/recast to conform to this year's classification.

For and on Behalf of Board of Ditectors

Oriental Foundry Private Limited


